Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 1995 г. 40

г. Киев

Об АО "СЭЛМИ"
Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1. Отметить, что АО "СЭЛМИ" (г. Сумы, Украина) является

одним из ведущих в Восточной Европе изготовителей приборов для
научных исследований и электронно-лучевой сварочной аппаратуры.
Оно владеет уникальным научно-техническим потенциалом,
производственным опытом и "ноу-хау" по разработке и производству
высоко- и сверхвысоковакуумных систем, электронно- и ионно-
оптических систем, прецизионных механических устройств,
высоковольтных источников питания (до 200 кУ), радиоэлектронных
устройств (аналоговых, цифровых, измерения сверхмалых токов -
вплоть до счета отдельных ионов), систем автоматической обработки
результатов измерений и видеоизображений.

2. Поддержать АО "СЭЛМИ" в его стремлении продолжать
разрабатывать и производить высококачественные и надежные
приборы для научных исследований и наукоемкое технологическое
оборудование.

3. Рекомендовать академиям наук - членам МААН использовать
возможности АО "СЭЛМИ" поставлять высококачественные приборы
и технологическое оборудование для решения научных и
производственных задач, а также осуществлять новые разработки по
специальным заказам.

4. Просить Российскую академию наук провести работу по
предоставлению АО "СЭЛМИ" места на ВДНХ Российской
Федерации для экспозиции его приборов и оборудования, а также по
приглашению АО "СЭЛМИ" участвовать в других выставках по
аналитическому приборостроению.

5. Рекомендовать президиумам академий наук - членов МААН
организовать встречи с представителями АО "СЭЛМИ" для
обсуждения возможностей и направлений сотрудничества в
обеспечении научных исследований.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б.Е.ПАТОН